
Stranač.1 

 

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Katedra technických a úpolových sportů 

 

Posudek bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Pavel PEK 

Název práce: Potíže pohybového aparátu u přístrojových potápěčů 

Vedoucí práce:  Mgr. David Vondrášek 

Pracoviště:  Katedra technických a úpolových sportů 

Oponent práce: Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D.   

 

Kritéria hodnocení práce 
Známka 

1 2 3 4 

Adekvátnost/současnost tématu X    

Kvalita formulace výzkumného cíle/problému X    

Adekvátnost použitých metod  X   

Splnění cílů práce  X   

Přínos závěrů práce pro obor   X  

Práce s odbornou literaturou   X  

Interpretace získaných výsledků  X   

Formální a stylistická úroveň   X   

Vedoucí práce: Hodnocení úrovně spolupráce     

 

☐ Práce je teoretickou literární rešerší 

☒ Práce obsahuje vlastní empirické výsledky 

 

 

Adekvátnost/současnost tématu 

Vybrané téma je aktuální a v současné době z pohledu přístrojových potápěčů je přínosné.  

 

Kvalita formulace výzkumného cíle/problému 

Cílem práce bylo zjistit, jaké jsou nejčastější potíže pohybového aparátu u přístrojových 

potápěčů. Autor předpokládá, že nastanou při ponoru specifické potíže u přístrojových 

potápěčů. 

 

Adekvátnost použitých metod  

Autor použil anketní výzkum,  ze kterého zpracoval formou platformy SURVIO výsledky. 

 

Splnění cílů práce 

Autor stanovený cíl – splnil. Výsledky byly prezentovány grafickou formou. 

 

Přínos závěrů práce pro obor 

Bakalářská práce svým zaměřením ukazuje, na případné potíže při přístrojovém potápění. 

Bude nutné v diplomové práci na tuto bakalářskou práci navázat na dokončit statistické 

zpracování předložených výsledků. 

 

Práce s odbornou literaturou a literárními zdroji 

Autor bakalářské práce prokázal schopnost využít studijní prameny a popsat úrazovost při 

potápění včetně zdravotních rizik. Rešerší získaných pramenů je dokázal tematicky utřídit a 

analyzovat dostupné studijní prameny. 

☐ školitelský posudek 

☒ oponentský posudek 

 



Stranač.2 

 

Interpretace získaných výsledků 

Výsledky naplňují stanovený cíl práce a jsou srozumitelně prezentovány formou grafů, které 

vychází z anketního šetření.. 

 

Formální a stylistická úroveň 

Práce obsahuje 60 stran psaného textu, 31grafů a 9 příloh, které jsou součástí psaného textu.  

Jednotlivé kapitoly jsou logicky řazeny. 

Předložená bakalářská práce má dobrou jazykovou úroveň včetně odborného jazyka.  

Použité zkratky jsou v textu správně použity. 

 

Otázky a připomínky k obhajobě:  

 

1. Popište všechny možné potíže, které mohou vzniknout při přístrojovém potápění. 

 

 

Práce    „JE“   doporučena k obhajobě 

 

 

 

 

 

Hodnotitel práce: 

 

Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D. 

 

 

V Praze dne:  10. 6. 2022 

Podpis : 


